2.3.3.2 TRANSPORTE DE VIAJEROS POR CARRETERA - CONC ESIONES ESTATALES

LINEAS REGULARES DE AUTOBUS CON ORIGEN O DESTINO EN LA REGION DE MURCIA

(NUmero de viajeros)

ORIGEN REGION DE MURCIA

DESTINO REGION DE MURCIA

2015
2016
2017

% Var. 2017/16

TOTAL

575.554
571.229
583.860

2,2

TOTAL

589.713
573.408
581.426

1,4

Principales Comunidades
de destino y origen

ORIGEN REGION DE MURCIA

DESTINO REGION DE MURCIA

2015 [

2016

2017

2015

2016

2017

Andalucia

Aragoén

Asturias

Cantabria

Castilla - La Mancha
Castillay Le6n
Cataluiia
Comunidad Valenciana
Extremadura

Galicia

Madrid

Region de Murcia
Navarra

Pais Vasco

La Rioja

126.878
1.779

0

175
40.614
0

6.259
182.848
900

0
84.928
124.635
1.830
3.630
1.078

130.357
1.617

0

151
38.331
0

6.800
189.457
836

0
82.412
115.014
1.602
3.613
1.039

141.771
1.735

0

125
37.422
0

8.358
191.438
619

0
90.415
105.670
1.579
3.821
907

136.613
1.779

0

173
39.998
0

7.245
188.805
856

0
83.009
124.635
1.844
3.654
1.102

130.623
1.460

0

170
37.962
0

7.014
192.449
792

0
81.756
115.014
1.665
3.414
1.089

137.114
1.436

0

177
37.857
0

7.884
194.964
599

0
89.429
105.670
1.841
3.423
1.032

Fuente: Ministerio de Fomento

de Murcia

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

Secretaria General




